PODER LEGISLATIVO e'CÂMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM Adriana
+ mixicipas De santarem GABINETE VEREADORA ADRIANA ALMEIDA €4 f

GABINETE DA VEREADORA ADRIANA ALMEIDA- União Brasil

REQUERIMENTO Nº 03 12022.

A Sua Excelência Senhor Presidente,
Senhorae Senhores Vereadores:

ASSUNTO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUEL
MARUPA, QUADRA4, BELA VISTA DO JUÁ (LEI Nº 20.876/2019).

Com base nas orientações do regimento da Casa, a parlamentar signatária,
requerque, após a tramitação regimental e a necessária aprovaçãodos ilustres pares,
seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santarém, para que
autorize estudos diante da Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos
(SEMURB) a inclusão na programação do Município da realização de INSTALAÇÃO
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA MARUPA, QUADRA4, BELA VISTA DO JUÁ.

Justificativa;
Os moradores da referida rua solicitamainstalação de iluminação pública no

local, uma vez que há apenasdois postes de iluminação no logradouro, um no início e
outro ao final. Dessa forma, uma grande extensão da rua fica sob a escuridão, causando
medo nas pessoas que ali residem.

Portanto, requer que desta decisão seja dado conhecimento a Secretaria
Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos (SEMURB) e para a Associação de
Moradoresdo bairro Bela Vista do Juá
Termos em que,
Pede deferimento.
Santarém/PA,15 de junho de 2022

ADRIANA
FERREIRA DE

]
ALMEIDA A
SILVA10703185E N

Vad
ADRIANA ALMEIDA

SVereadora — União Brasi“

PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM
Av Dr Asi Chaves, 853, Aeropucu Velho, SantasemPA

—
CEP 68630-290